Date 21.09.2020

AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
“ Ullorja Group ” SH.P.K

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues :

Indrit Ullorja, i biri i Hysni-ut, i dtl. 23.09.1973 , lindur Kavaje e banues ne
Kavaje Lagja nr 4, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar, 1 paisur me
leternjoftimin nr.028975001 dhe numer personal H30923134G.

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar si vijon:

I. FORMIMI
1.1. Ortaket themelues formojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar ne
perputhje me ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

1.2. Emri i Shoqerise
Emri i shogerise do te jete “ Ullorja Group ” SH.P.K
1.3. Selia e Shoqerise

Shogeria do te kete gendren e veprimtarise se saj ne qytetin e Kavajes me adrese:
Zona Kadastrale nr 3427 Pasuria numer 46/2 ndertese 3- kt Kati pare ,Autostrada
Kavaje - Rrogozhine Km -1 . Shogeria ka te drejte ge me vendim te asamblese se
ortakeve mund te hape dege. zyra, filiale ose perfagesi te shogerise ne qytete te tjera
te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja e Shoqerise

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete i papercaktuar. Me vullnetin e asamblese
se ortakeve, kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri
humbet efektivitetin ekonomik per ortaket.

1.5. Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kete per objekt te veprimtarise se saj :




1. - Import- eksport e tregetim me shumice dhe pakice te mallrave te ndryshem
Ushgimore dhe Industriale te perdorimit te gjere brenda dhe jashte vendit, si
Ushqgime te ndryshme si dhe pije te ndryshme alkoolike dhe jo alkolike ,pajisje
elektroshtepiake,  hidrosanitare, —materiale ndertimi  dhe Elektrike
plastike,polimeri,hekur e celik, pigmente e bojra te llojrave te ndryshme,
infomatike , artikuj mobilerie per mobilime zyrash, makina e makineri te
renda,autovetura e goma,motocikleta si dhe pjese kembimi te tyre,konfeksione
tekstile,detergjente te llojeve te ndryshme, parfumeri. kancelarie ,varka e
motobarka , Artikujve te ndryshem te reja dhe te perdorur si rroba,kepuce ,orendi
shtepiake,bizhuteri, etj,etj.

2. - Ndertimin, investimin, projektimin, rikonstruksionin, mirembajtjen e godinave
civile, industriale, turistike, bujqesore, ujesjellesa, ujembledhesa, kanalizimeve te
ujrave te bardhe dhe te zeza, rrugeve, veprave te ndryshme te artit ne fushen e
ndertimit, impianteve te filtrimit te ujrave. Punime bonifikimi, elektrike,
hidraulike.Germime,transport shitje inerte dhe materiale te tjera ndertimi.

3. - Pregatitjen dhe montimin e konstruksioneve metalike, dyer e dritare metalike,
druri dhe plastike. Prodhim materiale ndertimi si beton, llac, parafabrikate te
ndryshme, etj.

4.- Prodhimin e konfeksioneve tekstile,plastike,lekure, hekuri ,elektronike me
material porositesi ( Fasonist )etj. Ajo mund te ushtroje ¢do aktivitet industrial
tjeter te dobishem te favorizimit dhe sigurimit te nje mbarevajtje te rregullt te
prodhimit dhe mund te kryeje ne pergjithesi te gjitha veprimet
industriale,tregtare, financiare,transferimin e pasurive te paluajtshme te lidhura me
aktivitetin e shogerise.

5. - Hotele dhe motele e Agroturizem.

6. - Hapjen e agjensive imobiliare per shitblerje dhe dhenie me qera te pasurive te
paluajteshme.

7. - Prodhimin e konfeksioneve tekstile .

8. - Ndertim,montim dhe fiksim i urave te betonit, Sherbime ne fushen e ndertimit
si Karpentier ,hekurkthyes,murator,pllakashtrues, suvatimeve te ndryshme etj.etj.
9. - Veprimtari prodhuese ne te gjitha deget e industrise se lehte dhe ushgimore si
dhe te industrise se rende.

10. - Pike servisi dhe sherbim mjetesh motorrike,Lavazh, Bar kafe, Restorant.

11. - Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit per vete dhe per
te trete.

12. - Ne pergjithesi te gjitha aktivitetet industriale, tregtare, financiare, civile , te
luajtshme dhe te paluajtshme qe mund te lidhen direkt ose indirekt me objektin e
shogerise ose me objekt te ngjashem ose te perafert me te,etj,etj.




II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shoqgerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke i ndare ne 1 kuota,
kontribut i ortakeve themelues ne masen:

Indrit Ullorja 1 kuote me vlere 100.000 leke
Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shtese te kapitalit themeltar te shogerise.

2.2 - Fitimi
Fitmi i realizuar nga aktiviteti i shogerise i takon ortakeve themelues ne masen:

Indrit Ullorja 100%

I1I. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

3.1 Organet e shogerise jane:

- Asambleja e ortakeve .

- Administratori i shogerise.

Administrator i shogerise do te jete z. Indrit Ullorja.

IV. DISPOZITE E FUNDIT

4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortakeve.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht
nga themeluesit e shogerise.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht
konform ligjes.

THEMELUESIT



